

Kuntalaisaloite elinkeinotoiminnasta

Elinvneu 13.02.2024 § 10
10/00.04.02/2024

Kunnan asukkaalla kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä sekä sillä, joka omistaa tai hallitsee kiinteää omaisuutta kunnassa on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta suoritettavat toimenpiteet. Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita kyseistä kunnan palvelua koskevassa asiassa. Valtuuston tietoon on saatettava kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdytaloitteet ja niiden johdosta suoritettavat toimenpiteet. (Kuntalaki 23§)

Martti Mölsä on 18.1.2024 jättänyt kunnan elinkeinotoimintaa koskevan aloitteen. Asiaa on sivuttu kunnanhallituksen ajankohtaisissa suunnitteluasioissa 29.1.2024. Elinvoimaneuvosto valmistele aloitteen.

Ehdotuksessa aloitteen tekijä ehdottaa puolivuotisraportointia suoritetuista toimenpiteistä julkaistuna Punkalaitumen kunnan tiedotuskanavien kautta.

Ehdotus 1. raportissa arvioidaan keskeneräisten (mm. biokaasulaitos, tuulivoimalat, aurinkokennät) hankkeiden etenemistä ja uusien hankkeiden tilannetta.

Nykytila: Mainituista hankkeista tiedottamisoikeus on yrittäjällä ja niin sen tuleekin olla. Kunnan omista hankkeista tiedotetaan taloussuunnitelmassa ja tilinpäätöksessä mikäli hanke on euromäärältään tai vaikutukseltaan olennainen.

Ehdotus 2. arvioidaan tyhjen liikeilojen ja tonttien markkinoinnin tilaa.

Nykytila: Yksityisten omistamia tiloja ja tontteja kunta ei pääsääntöisesti markkinoi. Kunnan sivuilla on rakentamiskelpoiset tontit. Julkaisuissa on käytetty linkityksiä kunnan sivuille. Kunta välittää hallussaan olevaa tietoa esim. vapaista toimitiloista.

Ehdotus 3. raportoidaan elinvoimaneuvoston kokoontumiset ja aikaansaannokset

Nykytila: Esityslistat ja pöytäkirjat ovat julkisia ja näkyvissä www.punkalaidun.fi/paatoksenteke

Ehdotus 4. Arvioidaan elinkeinostrategian toteutumista

Nykytila: Kunnalla on yksi strategia Punkalaitumen Polku 2022-2030. Strategian painopisteet ovat Yritysmuutos, Ympäristö ja Yhteisöllisyys. Kuntastrategian täytäntöönpano tapahtuu talousarvion ja -suunnitelman kautta. Seuranta osavuosisikatsausten ja tilinpäätöksen kautta.

Ehdotus 5. Arvioidaan yrittäjyyden kokonaiskuvaa elinvoimaindeksin kannalta

Nykytila: Kunnassa arvioidaan elinvoimaa kokonaisuutena. Tilastollisena indeksinä seurataan pääasiassa EVP-indeksiä joka mittaa alueen veto-, pito- ja elinvoimaa ja kuntaliiton elinvoimaindikaattoria. Seuranta ei ole läpinäkyvää.

Kuntalaisaloite on oheismateriaalina

Päätösehdotus

Elinvoimaneuvoston näkemys on, että elinvoiman osuutta kunnan toiminnansuunnittelussa (TA) tulee lisätä ja jälkiseurannassa (TP) läpinäkyvyyttä parantaa. Tilinpäätöksen 2023 yhteyteen laaditaan erillinen elinvoima-raportti, jonka pohjalta voidaan arvoida tulevia painopisteitä kunnan toiminnalle.

Tietoa on saatavissa runsaasti, mutta raportointia tulee parantaa ja tehostaa. Läntisen Työvoima-alueen aloittaessa on hyvä hetki miettiä uudet raportointitarpeet.

Elinvoimaneuvoston näkemys tiedotetaan kunnanhallitukselle valmistelua varten.

Päätös

Kuntalaisaloite sisälsi hyviä huomioita ja nosti esille tärkeitä asioita.

Elinvoimaneuvoston näkemys kuitenkin on se, ettei ole tarkoituksenmukaista keskittyä toiminnassa raporttien laadintaan.

Elinvoimaneuvoston esityslistat ja pöytäkirjat ovat nähtävillä julkisesti kunnan nettisivuilla ja niistä selviää elinvoimaneuvoston kokoontumiset ja toiminta. Ko asiakirjojen julkaisussa on ollut puutteita teknisen vian vuoksi, joka on nyttemmin korjattu. Pyydetyn tarkastelujakson aikana on pidetty kolme kokousta. Lisäksi elinvoimaneuvosto on kutsunut tuolloin koolle myös julkisen Elinvoimaillan, johon jokaisella kuntalaisella on ollut mahdollisuus osallistua. Näiden järjestämistä tullaan jatkamaan ja niillä pyritään parantamaan ihmisten vaikuttamismahdollisuuksia ja yhteenkuuluvuuden tunnetta.

Yksityisissä hankkeissa tiedottamisoikeus on yrittäjällä. Kunnan tehtävä on edesauttaa hankkeita toimimaan toimivaltuuksiensa rajoissa. Tätä toteutumista seurataan elinvoimaneuvostossa ja pidetään huoli yrittäjien tasa-arvoisesta kohtelusta. Kunnan omistuksessa olevien omakotitalotonttien myyntiä julkisissa kanavissa on käsitelty elinvoimaneuvostossa jo aiemmin ja asia on etenemässä.

Elinvoimaa käsitellään useassa eri kunnan toimielimessä, joita kaikkia ohjaa kunnan strategia. Strategian on hyväksynyt kunnanvaltuusto ja elinvoimaneuvoston näkemys on, että strategia on elinvoimamyönteinen. Elinvoimaneuvoston näkemys on, että elinvoiman osuutta kunnan toiminnansuunnittelussa (TA) tulee kuitenkin lisätä ja eri toimialojen yhteistyötä lisätä.

Tilinpäätöksen 2023 yhteyteen laaditaan erillinen elinvoima-raportti, jonka pohjalta voidaan arvioida tulevia painopisteitä kunnan toiminnalle.